cope etc. usque : dat. Avinione, m non. maii, pontifica-

lus nostri anno jirinio^ Veriini (piia in tanlo ncgdfio

nicliil agi presunipinorie volunins, sed cum onmi dili-

genlia et niaturitate procedi, eopresertini atteuto(iuud

nl)i multa con.silia, ibi salu«, te fili ju'eposite, cujus dis-

cretio atque fidelitas sunt per experientiam nobis note,

episcopo et Pelro predictis in impiisitione predicta,

aurloritale prcsenlinni fîdenter adjungimns, veslnnn

cuilibet districte precipiendo mandantes (pialiiiiis in

inquisitione jani dicta ut preniissuni est facienda, vos

vel duo ex vol)is juxta prescriptarum priorum et se-

cundarum etiani contincntiani litterarum, curetis ex

niuic provide procedere ac si vobis tribus simul directe

fuissent. Per lioc auteni quod te, fili preposite, eisdeni

episcopo et Petro, ut prefertiu- adjunginius, processi-

bus pereumdem episcopum solum aut per eum et dic-

tuin Petruni siniui jam super predictis liabitis légi-

time sive factis, nuUum generari j)rejii(liciuni voluinus,

immo illos etc. ut supra-. »

' a mai 1317 (n- 222).

- Cette formule ut supra se réfère à la lettre citée dans la

note précédente. Elle ne peut s'appliquer à la date, car

l'expression nuper scripsimus ne saurait s'entendre de deux

lettres écrites le même jour. 11 est certain toutefois que celle

que nous publions ici, postérieure au 5 mai 1317, est anté-

rieure au 12 novembre de cette même année, puisqu'il cette

date l'évêque de Riez, Gaillard Saumate, était transféré à

Maguelonne (Voyez n° 222, note 2). Au sujet de ces conspira-

tions, voyez n" 1S2, note 3.

444 [2S juin — 12 nov. 1317.]

Johannem, Magalonensem episcopum, ad archiepis-

copaleni Tolosanam sedem transfert, Gnalhardo dudum
Tolosano episcopo ad Regensem civitatem translate.

(PiEo. 110, p. Il, fol. -22, c. 113 et 671.)

« Dilecto fllio Jolianni, anhiephcopo Tholosano.

Romani pontificis qnem — consequi merearis'. »

' Cf. Jean Haimond de Comminges est désigné comme :

Tolosanus electus àln date du 12 novembre 1317 (J. H. Albainès,

Gallia christiana noiis., inst. col. 388, n° xxvnl eccl. Reg.)

d'après les registres des lettres communes; C. Eubel d'après

les mêmes sources, fixe cette nomination au 13 novembre

Jean XXII. — r. i.

(Hierarrhia catliolica, p. Sl.ï. Voyez, à ce sujet, n° 170, note2).

La lettre que nous analysons ici est donc antérieure au

12 novembre 1317 et postérieure à l'érection de Toulouse en

siège archiépiscopal (2b juin 1317, n°2l)2). On sait que l'ancien